ДУМА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СПАССК-ДАЛЬНИЙ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _Hlk119070905]Об утверждении норматива средней рыночной  стоимости
одного квадратного метра общей площади жилого помещения
 на территории городского округа Спасск-Дальний
на 2023 год

								Принято Думой городского
								округа Спасск-Дальний
«  30   »  ноября  2022 года

1. Утвердить норматив средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории городского округа Спасск-Дальнийна 2023 год в следующем размере:
а) в отношении жилых помещений площадью от 21 квадратных метров и до 26 квадратных метров в размере 57 932,01(пятьдесят семь тысяч девятьсот тридцать два) рубля 01 копейка;
б) в отношении жилых помещений площадью от 26 квадратных метров и до 30 квадратных метров в размере 56 880,10 (пятьдесят шесть тысяч восемьсот восемьдесят) рублей 10 копеек;
в) в отношении жилых помещений площадью от 30 квадратных метров и до 36 квадратных метров в размере 61 973,87 (шестьдесят одна тысяча девятьсот семьдесят три) рубля 87 копеек;
г) в отношении жилых помещений площадью от 36 квадратных метров и более в размере 56235,20 (пятьдесят шесть тысяч двести тридцать пять) рублей 20 коп.;
д) в целях предоставления социальной выплаты, удостоверяемой сертификатом, в размере 58 255,29  (пятьдесят восемь тысяч двести пятьдесят пять) рублей 29 копеек.
2. Установить, что нормативы, указанные в пункте 1 настоящего решения,  применяется при расчете стоимости жилых помещений, предусмотренных частью 4  статьи 9 Закона Приморского края от 24 декабря 2018 года  № 433-КЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Приморского края» в целях обеспечения жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории городского округа Спасск-Дальний.
2. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании и разместить на официальном сайте правовой информации городского округа Спасск-Дальний.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании.

Глава
городского округа Спасск-Дальний                                                   О.А. Митрофанов

«  30  »   ноября   2022 года
№  53-НПА

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]